



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 19/2023 - Dispensa nº 14/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 19/2023, Dispensa nº 14/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: KEROLY VITORIA DO AMARAL VEZARO - 49119708000155

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	400,00	UN	CADERNO COMUM UNISEX 200MM*275MM		7,49000	2.996,00
2	228,00	UN	CADERNO UNISEX		6,63000	1.511,64
3	100,00	UN	CADERNO DE CALIGRAFIA		6,36000	636,00
4	100,00	UN	CADERNO DE DESENHO		9,68000	968,00
5	100,00	CX	TINTA DE GUACHE CX C/12 UN		7,20000	720,00
6	100,00	CX	MASSINHA DE MODELAR		6,99000	699,00
7	14,00	CX	CANETA QUADRO BRANCO		106,75000	1.494,50
8	5,00	CX	CAIXA DE ALFINETES		10,50000	52,50
9	12,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS		1,80000	21,60
10	2,00	CX	GRAMPOS PARA PASTA		30,00000	60,00
11	50,00	CX	CANETA VERMELHA PONTA GROSSA		1,50000	75,00
12	50,00	CX	CANETA AZUL PONTA MEDIA		1,50000	75,00
13	10,00	CX	GRAMPO EM AÇO		8,50000	85,00
14	2,00	CX	CORRETIVO		47,88000	95,76
15	5,00	CX	APONTADOR		47,76000	238,80
16	2,00	CX	BORRACHA		36,90000	73,80
17	10,00	PAC	PALITO PARA CHURRASCO		7,90000	79,00
18	2,00	CX	LAPIS PARA CARPINTEIRO		18,00000	36,00
19	10,00	PAC	PALITO PARA PICOLE		5,50000	55,00
20	6,00	CX	CANETA		18,50000	111,00
21	24,00	CX	CANETA MARCADOR PERMANENTE VERMELHO		2,99000	71,76
22	24,00	CX	CANETA MARCADOR PERMANENTE PRETA		2,99000	71,76
23	24,00	CX	CANETA MARCADOR PERMANENTE AZUL		2,99000	71,76
24	2,00	PAC	REGUA		37,50000	75,00
25	100,00	UN	ENVELOPE KRAFTT G		0,75000	75,00
26	100,00	UN	ENVELOPE KRAFT P		0,30000	30,00
27	100,00	UN	ENVELOPE AMARELO		0,85000	85,00
28	92,00	UN	PASTA DEV OFICIO CRISTAL		2,99000	275,08
29	100,00	UN	PASTA DE OFICIO 1/4 CRISTAL		2,50000	250,00
30	60,00	PAC	EVA COM GLITER COLORIDO		7,80000	468,00
31	300,00	PAC	EVA COLORIDO COMUM		3,00000	900,00
32	10,00	UN	GRAMPEADOR		39,90000	399,00
33	90,00	CX	COLA BRANCA		4,18000	376,20
34	100,00	CX	LAPIS DE COR		11,00000	1.100,00
35	24,00	CX	COLA ISOPOR		4,45000	106,80
36	120,00	CX	TESOURA COLORIDA		4,50000	540,00
37	10,00	PAC	PALITO PARA ALGODAO		9,99000	99,90
38	10,00	UN	PRANCHETA		10,75000	107,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
39	10,00	UN	TESOURA GRANDE		12,90000	129,00
40	50,00	UN	CADERNO PARA PROFESSOR		35,90000	1.795,00
41	2,00	RL	CONTACT		48,00000	96,00
42	4,00	CX	REABASTECEDOR DE QUADRO BRANCO		79,20000	316,80
43	2,00	UN	CADERNO SHINE		35,90000	71,80
Total dos Produtos					17.594,96	

Projeto/Despesa					Há Previsão
2057	3390.32.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - 1060 - Salário Educacao				Sim
2054	3390.32.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - 20 - Manut. e Desenv. Ensino -MDE				Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 15 de Fevereiro de 2023

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL